
COPIA 

C O M U N E DIT A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
N. 136 Reg. Gen.                                                                                                 N. 14 Reg.di servizio                                             
Del 26-03-2021                                                                                                     Del 26-03-2021 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore della ditta Jonica Antincendio per acquisto estintori 
a bordo di due scuolabus comunali. CIG: ZBE314CEA1 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico 
di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 
107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO altresì il Decreto Sindacale Prot. N. 943/2021 che stabiliva che il Responsabile del 
Settore Amministrativo subentra in via sostitutiva al Responsabile del Servizio Socio-culturale, 
nei casi di incompatibilità, assenza e/o impedimento di quest’ultimo. 
CONSIDERATO che il titolare del Servizio Socio-Culturale è temporaneamente assente; 
RICHIAMATA la normativa inerente gli estintori recentemente introdotta per autobus, 
scuolabus e pullman turistici, la quale stabilisce che questi mezzi dovranno sostituire gli estintori 
a polvere, presenti a bordo, con estintori idrici (estintori a base acqua da 6 kg, estintori a schiuma 
da 5 kg o estintori a neve carbonica da 2 kg – equivalenti a estintori a co2 da almeno 2 kg); 
VISTA la circolare congiunta del 23 Marzo 2018 del Ministero dell’Interno 
(Prot.300/A/2436/18/113/31) e del Ministero di Infrastrutture e dei Trasporti (Prot.6575/RU); 
VISTO il preventivo n°41 della Jonica Antincendio s.r.l.s. con sede in Via Nazionale, n°01 
87064 –Corigliano Rossano (Cs), P.I. 03680790783 assunto al prot. dell’Ente n°8532 del 29-12-
2020 ritenuto vantaggioso per l’Ente; 
VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_24687781 Data richiesta 29/01/2021 Scadenza 
validità 29/05/2021; 
DATO ATTO che necessita impegnare la somma complessiva di € 178,61 iva inclusa in favore 
della ditta per l’acquisto di 2 estintori a schiuma a bordo di scuolabus 24 posti e 32 posti. 
VISTA l’attestazione di Copertura Finanziaria ai sensi dell’art.183 c.7 Dlgs n.267/2000, esercizio 
2021 numero impegno 236. 
RITENUTA la propria competenza a procedere all’impegno e liquidazione della somma 
sopradetta in favore del fornitore in commento, ai sensi dell'art. 107, 183, 184 del D.lgs. 
267/2000; 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
DI impegnare in favore della ditta, Jonica Antincendio s.r.l.s. con sede in Via Nazionale, n°01 
87064 –Corigliano Rossano (Cs), P.I. 03680790783 la complessiva somma di € 178,61. 
DI porre l’onere della spesa anzidetta sul cap. 1056 del bilancio corrente; 
DI trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza: 
DI pubblicare copia all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 26/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/04/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 20/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                       F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                                             

                                            

 

                                                    

                                                                                                                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


